

## EDITÖRDEN...

Sayın Meslektaşlarım,  
TOTBİD Dergisi'nin Değerli Okurları,

Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği'nin (TOTBİD) yayın organı olan TOTBİD Dergisi 2002 yılında yılda iki sayı olmak üzere yayın hayatına başlamış, günün şartları doğrultusunda 2010 yılında yılda dört ve 2013 yılından itibaren de yılda altı sayı olmak üzere Ortopedi ve Travmatoloji bilimine Türkçe kaynak olarak katkıda bulunmuş ve bulunmaya devam etmektedir. Önceleri basılı olarak da çıkarken günümüzde sadece internette / elektronik ortamda ulaşılabilir.

TOTBİD Dergisinin editörlüğüne Mayıs 2019 dönemi itibarı ile atanmış bulunuyorum. Bu vesile ile, derginin ilk sayısından günümüzdeki 18. sayısına gelmesindeki emek ve katkılarından dolayı; şimdiki ve önceki TOTBİD Yönetim Kurullarının başkan ve üyelerine, önceki editörlerimiz, sırasıyla Sayın Prof. Dr. Mümtaz ALPASLAN, Prof. Dr. Feza KORKUSUZ ve Doç. Dr. Önder KALENDERER hocalarım ile beraber çalıştıkları editör yardımcısı ve teknik kurul üyelerine, davetli editörlere, bilgi birikimleri paylaşan yazarlara, dergiyi yayına hazırlayan ekibe / yayınevlerine ve enerji kaynağımız olan siz okurlara teşekkür ederim. 2019-05. ve 06. sayılarının davetli editör, konu ve yazarları önceki editörümüz döneminde belirlendiği için, bu sayıları birlikte çıkartacağız.

Günümüzde elektronik ortamda bilgiye ulaşmakta zorluk çekmiyor olsak da, önemli olan, bilgi kirliliği içerisinde doğru bilgiye hızlıca ulaşmaktır. TOTBİD Dergisi bu konuda kendine düşen sorumluluğu yerine getirmiş, ilk sayısından bugüne kadar çıkan sayılardaki içerdiği konularla, özellikle de Ortopedi ve Travmatoloji asistan ve genç uzmanlarının faydalanabileceği temel bir kaynak olmuştur. TOTBİD Dergisinde yer alan derleme makalelerin TOTBİD ve Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi'nin (TOTEK) belirlediği, Çekirdek Eğitim Programı içinde yer alan "100 Temel Seminer Konusu" ile ilintili olması tercih nedeni olmakla beraber, günümüzün değişen ve gelişen teknolojisine paralel olarak, bilim dalı olarak bizlerin de gelişmeleri yakından takip etmesi gerekmektedir. *Bilim adamlarının, uzun ömürlü olmaları nedeniyle, toprak altındaki tünellerde yaşayan çıplak kör farenin genini insanlara aktarma yolunu araştırdıkları, insansız (şoförsüz) araçların karayoluna çıktıkları, bireysel sağlık için takip teknolojilerinin cep telefonlarına uygulanabildiği veya yapay zekânın (AI, artificial intelligence) olumlu/olumsuz yönleriyle yaşantımıza dâhil edilmek istendiği* bir dünyada biz de Ortopedi ve Travmatoloji bilimini emek ve gönül vererek kendisine meslek edinmiş kişiler olarak, yenilikleri yakından takip etmeliyiz. Önümüzdeki 5-10 yıldaki teknolojik gelişmelerle, belki de doğru olduğunu zannettiğimiz birçok konunun yanlış olduğu saptanarak, tıpla ilgili bazı bilgiler bile yeniden yazılacak. Bu nedenlerle, günün gelişen teknolojik ve bilimsel şartları doğrultusunda farklı konuları da dergimiz aracılığı ile siz değerli okurlarımıza aktarabilmeliyiz. Sınırlara bağlı kalmamalıyız.

Bilim, mühendislik ve teknolojinin iç içe olduğu günümüzde; Ortopedi ve Travmatoloji biliminin de mühendislik alanındaki bilimsel teknolojik gelişmelerden yeterince yararlanması ve bu paralelde gelişme göstermesi kaçınılmaz bir gerçektir. Üç boyutlu düşünebilen ve uygulama yapabilen genç meslektaşlarımız bilim dalımızı bu alanda daha da ileriye taşıyacaklardır.

Araştırma konusu olabilecek pek çok malzemenin çevremizde ve doğada var olabileceği noktasından hareketle, iyi birer gözlemci olarak yeni buluşlara katkıda bulunabiliriz. Klasik bilgiler yanında geleceği görebilmeli, hayal kurabilmeli ve çalışmalarımızı bu yönde geliştirmeliyiz. Sağlıkla ilgili olan veya olmayan diğer bilim dalı ve mesleklerin uygulamalarını takip edip bunları kendi bilim alanımıza uygulayabilmenin yollarını düşünmeliyiz. Hayallerimizin gerçeğe dönüşebileceği, bilgi fırtınası yaratacak görüşlerimizi cesaret ve öz güvenle dile getirebilmeliyiz. Bu bağlamda, TOTBİD Dergisinde okumayı/görmeyi arzu ettiğinizi farklı konuları kendi birikimlerinle beraber kişisel elektronik posta adresime ([iesenkaya@hotmail.com](mailto:iesenkaya@hotmail.com)) gönderirseniz, editör yardımcısı çalışma arkadaşlarımızla değerlendirmeye alarak günceli yakalayabilen, geleceği görebilen kaynak olma yolunda bir adım daha ileri gitmiş oluruz.

2019-05. sayısı, mesleğimizi uygularken tıbbi ve hukuksal yönleriyle uykumuzu kaçıran bir problem olarak karşılaşılabileceğimiz "Venöz tromboembolizm" konusuna ayrıldı. Venöz tromboembolizm fizyopatolojisinin, risk faktörlerinin, tanı ve tedavi yöntemleriyle güncel kılavuz önerilerinin ele alındığı bu sayının planlanması ve hazırlanmasındaki katkılarından dolayı, önceki editörümüz Sayın Doç. Dr. Önder KALENDERER'e, davetli editör Sayın Prof. Dr. Bülent ERDEMLİ'ye, bilgi birikimlerini ve tecrübelerini bizlerle paylaşan değerli yazarlara çalışma ekibim adına teşekkür ederim.

En içten saygılarımla.

Prof. Dr. İrfan Esenkaya  
TOTBİD Dergisi Editörü